
СТАРАННЯМ ОРТ ЛНІЗЛШПНО ОСВГГНОГО КОМІТЕТУ ВІННІПЕГ - 
СЬКОГО BIXT.lt У ЖІНОЧОЇ СЕКЦП ТУРОДІМ

--------- *>6> lrrvcs---------
ПРО ГАРАЗДИ МАЙНЕРІВ. мікй батько вдатжть ще окремо по 15 

: доларі» рн*о ІЛ кожму ЛИТИМУ, а це 
iwuey вижхить суму 225 доларів, ш 
і попередньою сумою виносить разом 
825 доларів

Ці гроші м а* но власник ствгае
з млине різ безправно — мніть про- Ьукивену мн істмла страшна ооніиь. 
ти панського права. 1 то тільки за то кожного співчуваючого тому ли
ткову. А коли-б ми змог ли заїде- *оеі робітника вразила ця вістка до 

майна. склеп кути доч-би одним оком
книжки і подивитись, кілько він ще

дс:::за рідному краєві.
♦орд ОН. Окт.Амако, Алтж. !

В НЕДІЛЮ. 9. ЖОВТНЯ. 0 ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛУДНЯ; Коли тільки ми прочитали телегра
му в “У Р В.**. що Сжіджю Гд-іичину Я

В мкзвевости Алексо, Алтж, працює
зимок* бив 120 майнергв в тутешш*

В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУмайні "Алексо-майм , за те в літню 
пору «несло Ід значмо менше Все. шо 
тут в кеші* наводиться, с власністю 

бар* та шшпвгв його глибини душі
“Ми повинні негайно, всі як один.

*- •
(crop), бордімг-гаяв, готель і навіть

поза школою неправно загортає на- лати щиру поміч нашим раним в ста 
ні от о тяжко запрасованої о гроша Рш краю" — так думав кожний з нас 
в свої кишені, то ми-б відразу й зро-
з>мии. чому він так дбає про “сондей- шу телеграму від комітету зі Льво- 

для майнерів і не терпить иі- ва. в якій говориться про н^вану 
тить аж по 12 доларів, жто посилає J якид шемрань досі в історії нашої рідної країни по-

Вистарчить глянути на' нього само- вінь та її страшні наслідки для насе-

В ніякій майнерській вемпі робіт
ник не платить річного «податку біль
ше. як 4 долари. а тут. майнері. шо 
не мають дітей в шкільному вщі. пла-1 скул

В кілька днів пізніше читаємо дов-

ДЛЯ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬдітей до шкоди, той мусить платити 
пб ЯЛО місячно за кожну дитину го вій гладкий, повний крони, здор<.- лення Сдідпьої Галичини й Буковини

Перед часом поста-, Під телеграмою була помішена дов-А ми?!; ний -'
НА МІТ1НІУ БУДУТЬ ПРОМОВЛЯТИ:

ТОВ. М. ПОПОВИЧ — “ПРО СТАНОВИЩЕ ЖІНКИ-РО- 
БІТНИЦІ В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗГ, Т-КА А. МОП 
СЮК — “ПРО ПРАЦЮ ОРГАНІЗОВАНИХ УКРАЇН
СЬКИХ ЖІНОК В КАНАДІ", Т-КА ПАВЛІНА ЬАРТКО — 

"ПРО ЗНАЧІННЯ ЖІНКИ В ІСТОРІЇ.

полисіли й мотор- ша відозва віиніпегського спільного 
Наші обличчя дуді, бліді й комітету всіх робітничих організацій 

обтя- поорані журбою й злиднями Зда- до широкого загалу українських ро- | 
ЬКИ і ється. що в ніякій иншій майні в цілій бітии

А недалеко звідси е другі майни рийсь, посивіли 
як Савндерс-Крік і Нордсг, де « також батіти
школи але там мато не емм

СТЕПАН ГУМЕНКЖ.гати майне рам хоч-би одного тіл
цента за школу Чом\ -ж така не од- = Алберті майнері не живуть в таких нізова 
маковість? Тільки тому, що там май злиднях, як живуть вони ОСЬ тут в А- надм. щоб негайно форм> вати коміте

А все те тому, що ми без ор- ти

ірга-
робітниитв.і широкої Ка- молодий український скрипач, ученим проф. Григорія Гярбовщького. дасть 

концерт в суботу, 8. жовтня, не мером в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу. В кон
церті візьмуть також участь дві співачки, учениці Марії Франк форт.ми находяться на державній землі 

яку м.ійнмвласники тільки рейдують, з гіиі *я мо- повені братам в старім краю
■ ■ •

несення помочі лотерпіьшим від

Не знаю, чи вже по всіх наших від- 
Але ось е чутка, що до нас невдов- ділах вибрані такі комітети, але знаю 

зі приїде організатор від Майн Вор- добре про те, шо в нашій місцевості 
компанія мусить побудувати коло керс Юніон <>ф Кеиада. щоб і нас Такий комітет неіайно завязано. 
майни й школу, щоб майнерські діти з організувати Як що це справдить- Дня 18 вересня ц. р. в год. 7.30 
могли вчитися я ній безплатно І так ся, то ми. товариші майнері в Алексо. ' вечером. в нас відбулися збори всіх 
воно с в Савндерс-Крік і Иордег. але стараймося всіми силами помогти ор- зарядів місцевих українських робіт- 
цей самий закон не перешкоджає ву- ганізаторові в його з усиллях з'орга- ничих організацій і на цих зборах об
іленому баронові в Алексо стягати нізувати нас, а тим поможемо тільки говорено досить широко справу по 
від робітників неімовірні суми як 'сами сЬбі | мочі для Сх. Галичини та Буковини.

Постіймо за наше право до орта-, *к рівно-ж вибрано комітет з 7 чле- 
Після майнерськоїо законі майне-і нізування, виборім собі визнання на- нів. котрий має провадити цю доно

рі також не повинні довше робити на шої юнії майновласником. спонукай- могову кампанію.
день, як 8 годин, а тут в Алексо ро- мо його до того, щоб він приняв так Того таки вечера рішено відбути 
бить кожний, кілько може ; не вільно звану "чек-оф ' системч і щоб він до ' масове віче в Виндзор на 25. «вс- 
теж май мерам ІИа Хилитися В майні пустив ЮНІЙНОГО РОбІТЯЯКІ ЯК **ЧЄК-1 рсснв д 8. ГОДИНІ ВСЧІ ;ЄВИД-

при важенню видобутого

Питання, які будуть обговорювані нж мі ті ні у, незвичайно ціка
ві. Тов. Попович, що був недавно кілька місяців на Радянській 
Україні, роскаже про те, шо скористееи ж інки-робіт ниці від Жовтне
вої революції. Т-ка Мойскж, що об'їхала цілу східну Канаду як 
організаторка Жіночої Секції ТУРФДІм, в звязку з концертами Ді
вочої Мандолі нової Орхестрн, роскаже про працю організованих 
українських робітниць в ріжних місцевостях на сході Т-ка Бартко 
пояснить значіння жінки в історії.

Тому цей мітінг повинен зацікавити всіх українських робітниць 
у Вінніпегу. Роскжзуйте про нікого одні друпш.

Приходіть на мітінг з своїми знайомими.
Приходіть на означений час.

не посідають на власність, як це є в 

На основі закон.) кожна вуї лева
Жертв на лісти зібрано як слідує 
Т-ка Анна Жалоба (при допомозі 

т-шок Г Марковеької, К Кендель. М 
Сернас і С. Бистран) зібрала на на лі
сти ч.ч 319, 321. 322 і 2942 . .
Т-ка Софія Футуренська об

рала на лісти ч.ч. 316, >20
„| і 8.675 .......................................

Т-ка Юлія Якубовська зібра
ла на лісту ч. 323- : ..........

Тов. Михайло Чоповик обрав
на лісту ч. 325........................

Тов. Михайло Скакун зібрав 
на лісту ч 324

Т-ка Марія Костинюк зібрала 
на лісту ч. 317........................

Тов. Федір Марак зібрав на 
лісту ч. 2,975............

Тов. Петро Г^йдейчук
твував на лісту ч 8,6 

Прихід з підприємства відді
лу Секції Молоді ................

Окремі жертви зложили:
Тов. П. Скуповський ............
Т-ші М. Сервас ї І Бобінський

по $1.00 ..................................
Вислано 14 вересня ц.р. до 

центрального Комітету До
помоги.......................................

після ско.іектування всіх оподатку-

Так-то свідоме робітництво розуміє 
свою пролетарську солідарність і спі
шить з допомогою всюди, де лише І 
треба, знаючи, що працюючим ніхто 
инший не поможе, як самі-ж таки ро-1 
бітники не поможуть

$ 4080

30.05
М. Котик.

12.25шкільний податок.
СПРОСТУВАННЯ.1275

-

Організаційно Освітний Комітет.В 119 числі -Укр. Роб Вістей’ з 4 
жовтня ц. р. між жертводавцями на 
Вищий Освітній Курс через помилку 
було поквітовано 
в Оттава. Онт. $9 75, а мало бути Від
діл Жінсекції в Ошава. Онт. $9 75: 
Центральний Комітет Жінсекції $50 00. 
а мало бути Відділ Жінсекції у Він
ніпегу. Май. $50 00.

1465

8.50 Відділ Жінсекціїтоді, коли нема в ній фаер-боса, а 
тут в Алексо ніхто про це й не думає 
Тут майнері цілими ночами й неділя
ми підготовляють в шахтах свої місця 
для цього, щоб змогли Видобути як
найбільше вугля В ТІ ІОДИИИ, коли йо
го ладуеться у “бакс-кари 
му, що без такого попереднього під
готовлений майнер зале дня змії -би 
заробити що.небудь

Але майнонласники цим зовсім не 
турбуються, як довго майнер має чим 
заплатити харч і помешкання; а коли 
майиерові остаме ще щось з його 
платні, то й на те є ще баї ато инших 
оплат. Зіадати-б тільки про “сондей- 
скул", яку цей "іумлниий майновла- 
сник влаштовує кожної неділі для 
своїх майнерів Дехто міі-би справді 
Подумати. Що цекі недільною школо- 
ю він робить для майнерів велике до
бродійство Але я скажу від себе, шо 
недільна школа не лише не приносить 
їм ніякої корнети, але, навпаки, нею 
маймовласник тільки затуманює май
нерів, стараючись стримати їх від то
го. щоб вони зорганізувалися і 
щоби він міі їх тим лекше ви шоку
вати Він-же добре тямить 1924 рік 
коли майнері були ще зорганізовані 
в юиію і йому доводилось немало “на
мучитись заки Йому вдалося при до
помозі його вірних льокаїв зломити 
страйк і розбити юиію

Опісля ми бачили, яку заплату ді
стали деякі з його “вірних" за їх льо- 
кайську слхжбу

веймена 
нами вугля.

Памятаймо. шо це найважніші здо
бутки організованих майнерів!

но й сталось.
СПРОСТУВАННЯ.На вічу промовляли т т. Отвінов- 

ський і Гуцалгок; публики не було 
стільки, як комітет сподівався, а при
чина мабуть та. що парафіяне мали 

місію. Товариші промовці рос- 
казали присутнім про те лихо, яке на

читання.' аістило робітників і селян Сх Гали
чини й Буковини, та завзивали скла
дати жертви для потерпівши*. На 
цей поклик зібрано поверх сто дола
рів. Дстайльний звіт вишле секретар 
віча враз з іменами жертводавців.

Робкор.

6 75
МІТІНГ МОЛОДІВ обіжнику Ц КК ТУРФДІм і Го

ловного Заряду Р 3 Ті н справі Ви
щої о Освітнього Курсу між жертво
давцями пропмцено було через ПО
МИЛКУ жертву відділу ТУРФДІм в Лі- 
бав. Май. в сумі 20 доларів, а зачи
слено цей відділ на лісту тих. що ні
чого ще не жертв\ вали.

Загальна сума жертв на В О.К ост а є 
та сама, що була подана в обіжнику, 
включаючи також жертву відділу 
ТУІ*ФДім в Лібав. Ман. в сумі 20 дол.

г: V00На закінчення згадаю ше про міс
цевий відділ РЗТ. заснований гурт-'свою 

робітників, ! Повідомляється всіх чле
нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпегу, 
шо в неділю, 9. жовтня 
в год. 10.30 перед полуд
нем відбудуться збори, на 
котрих будуть обговорю
вані організаційні спра
ви. Всі члени І членкині 
повинні обовязково бути 
присутними на цих зборах. 
Нових членів радо вітае-

14.65А цс то ком чесних українських 
які сходяться на спільні 
нідб\вакиь правильно свої збори і 
ревно працюють для своєї освіти й 
організації
надто збайдужніло до всього 
цю байдужність треба викорінити з 
поміж нас

Toms . товариші, стараймося не тіль
ки самі вступати до організації, але 
наших жінок заохочуймо до цього.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ-СВЯ- 
ТО В ІСТ КИЛДОНАН!

2 00 Старанням відділу .ТУРФДІм 
і в Іст Килдонан відсвяткуеться
; В Суботу, 8. ЖОВТНЯ Ц. р.

ШЕСТУ РІЧНИЦЮ УКРАЇН
СЬКОГО РОБІТНИЧОГО 

ДОМУ.
В цьому святі візьмуть у-

2.001

Тільки жіноцтво наше

53.00.

$200 20Разом всіх жертв
Всім жертводавцям складає Комітет 

Допомої и в Оттаві щиру подяку !
. За Комітет.

Оттава, Онт. ВАЖНЕ ДЛЯ ТОРОНТА.
ІІамяі.іймо про те. що не все ми 

будемо здорові, сильні й здібні до 
праці Ми постаріємось. а на наше 
місце прийдуть нові молоді сили. 
Хю-ж тоді подумає про нас? Хто 
заопікується нами? — Може це зро
бити лише Р.З.Т. Тому всі масово 
вступаймо в ряди це і організації не- 
гайно, щоб часом гне було за пізно 
для цього.

Кампанія Комітету Допомоги Жер
твам Повені на Західній Україні, що 
завязався при відділі ТУРФДІм в От
таві, переводиться досить успішно. 
Дотепер зібрано всіх жертв на су
му $200 20. яку вислано до Централь
ної о Комітету Допомоги в Вінніпегу. 
Наш комітет рішив продовжати цю 
кампанію ще й дальше і в тій иіли 
він звертається дЇГ всіх українських 
робітників і робітниць із закликом, 
щоб всі спішили й надалі з допомо-

Нас просять оповістити, шо 
що І ВЕЧІРНЯ НАУКА АНГЛІЙ-С. Калинюк. часть всі мистецькі сили,

гуртуються при згаданому від- ; СЬКОІ МОВИ для Українців в 
Корбін, Б. К. ділі, з новою програмою, в яку Торонто розпочалася в понеді-

На заклик головного'Комітету До-1 входять нові пісні, музика, де- лок, 3. жовтня, в годині 7.30 
помоги Жертвам Повені на Західній І КЛЯмації і укр. народні танки ; вечером в ПУБЛИЧНІЙ ШКО- 
Україні наш відділ і’ З.Т. в Корбін. ; Запрошується всі організації. ЛІ ПРИ НАЯҐАРА СТРІТ. 
і) К . Зійшовшись на збори див 18 ве- ; [цо гуртуються при відділ: Цьою вечірноиі школою ке-
ресня її Р-, вибрав місцевий кмяпег . ; . ... . ,
дтя переведення юпомоіової акт, TS РФ.Іім як Р.З.Т . Жш. сек рує знову Мр. Д. А. Норріс.
До це,н і комітеїу ввійшли слідуючії ШІ, С.М. взяти активну участь Це дає дуже добру нагоду 
товариші й товаришки М Колісник. В ЦЬОМУ СВЯТІ. українським робітникам І po
ll Конзьолко, м Вані ел і. А Колісник Робітники і робітниці В ОКО- ПІТНІШИМ, шо живуть в Торон-
-З,вданий комітет тинявся збіркою ,ИЦ| ,с„ Килдонан і Елм-уд! то, навчитися читати й писати 
жертв хата в хаі\. до якої робітники.-. ......
й робітниці нашої місцевосте відне- Приходіть на цей концерт гро- по англіиськи І II повинні вико-

Ііравла, бути й мадно, бо цс буде перший кон- ристати всі ті, шо не знають
такі, що відмовилися жертвувати що-1 церт цего ÇC30HV, зовсім з но- англійської мови.
небудь на ратунок своїх рідних в і ВОК) програмою а до того по- ____________________
старім краю, одначе загал робіт
ництва жертвував по своїм силам.

МО.
Тож приходіть на збори 

на означений час, бо е 
важні справи. Заряд.

Майнер. УВАГА! ПОРТ АРТУР І ОКО
ЛИЦЯ! УВАГА!

і ок> нашим бездомним і іолодмтім 
Не відп>скай-ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ

ДОВІ Р.З.Т.
Старанням відділу Р.З.Т. в 

Порт Артур відограється в су
боту, 8-го жовтня 1927 року 
в Укр. Роб. Домі в Порт Артур 
славнозвісну драму М. Ірчана 
п. н.

братам в старім краю, 
мо з нічим них товаришів і товари
шок, що- просять нас жертвувати 
лепту на лісту для потерпіншцх жа
хливо від повені наших братів і се
стер на Західній Україні Берім при
клад від свідомих 
робітників і робітниць, які не лише 
займаються збіркою, яле й сами жер
твують щедро на ріж ні цілії. .

Рівно-ж проситься всіх членів на- 
\ хвалою

Су Сект Мері, Онт.
слися дуже щиро.

Оцею дорогою складаю товариську 
подяку Головному Зарядові РЗТ за

А ми. шо осгали /організованих
розбиті й придавлені, зносимо покір-1
НО х>> нині ніяк, надужиття й кривди.[внп.та-ииия мені іншім,„и в сумі $.'1.00

1 за два тижні моєї слабости
Рівно-ж взиваю всіх робітників і

ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНИХ "ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА". 
ГУРТКІВ!

чуєте промовців, котрі по
яснять вам про наші здобутки 

по. на протязі минулих шістьох 
$10700 років від часу побудований на

дібрано підчас колекіи хата в хату, шої робітничої інституції.
$10 00 на весіллю в т В ,'^ольчака, а 
$5 00 вплинуло із забави

боячись висказати одир перед дру
гим. що кому накипіло в дми», иі об 
часом не донеслось щонебчдь до “па
на . який не терпить ніяких скарг, 
ніяких шемрань поміж млйнер.іми 
чому він* їх не терпить, це мн 
краще зрозуміємо, коли знатимемо 
кілько грошей він річно стяі ае з кож-1 не дму 
ного свойого майнера неправно. не-

Завдяки цій жертволюбивости наш | 
комітет велів зібрати на почато 
важну суму $122 00. з чого

В драмі автор вірно змальо- 
Маємо на руках кількадесяти «ує життя іі боротьбу з нрово- 

примірннків одної з найкра- кацією в підпільних організа-
Ця драма грається пер

ший раз у нашій місцевості,. 
Хто бачив другі драми М Ір- 

Ціна одного примірника 25 чана, як “Родина Щіткарів”,
той

робітниць, щоб вони вступали в ряди
РЗТ. бо це одинока робітнича орга-|шнх організацій, які зі ідно з

повинні зложити вА нізаиія. яка добре дбає про своїх нашого комітету 
н.ій- членів і іає всяку поміч, як моральн\. жертву свій однодневний заробіток.

фінансову, якщо член попаде в .і ще йою не зложили, щоб вони цей 
І свій обовязок сповнили негайно. 

Підчас збірки по хатах багато імен

Ц1ЯХтих театральних штук п. н.Початок концерту в годині 
: 8.30 вечером. З Причини вели- "СОН ВЕСНЯНОЇ НОЧІ".Окрім цього за ініціятивою відділу 

Р З Т справ\ несення допомоги рід- КОГО ДОВГУ. ШО ТЯЖИТЬ ІЦЄ на 
кому краєві піднесено тогож таки дня ^ Кр. Роб. ДОМІ В ІСТ Килдонан.

Іяк\ нічи вкінці опікунам хорих і
які віл- жертводавців записано на лісти дуже 

я невиразно, через шо годі ці імена від- 
шифрувати й подати на сторінки “Укр 

Проте всі дктн вислав 
( місцевий комітет до центрального 
! комітету. який з ними зробить, що 
І буде вважати за відповідне

всім товаришкам членкииям,законно центів. Замовлення присилай- "Дванацить”, ‘ Ьунтар”, 
те на адресу : : певно прийде подивитися і на

тоб-то ін вересня вечером. на мі- рішено назначити вступ на кон 
ТІНГУ Лінійних робітників, які виріши-

Коли приняти. ЩО протягом цілого відували мене підчас моєї недуги 
року працює тут лише 50 майнерів і кличу шерлз до всіх

Ставайте всі робітники й робітниці Роб Вістей
церт 25 центів^

Тож приходіть завчасу, що- Provincial Executive Committee ДРамУ “Підземна І аличина .
і Початок в годині 8. вечером.

ли оподаткувати всіх членів юнії по 
50 ц і згодилися вислати негайно по
кищо $50 00 на руки Головного Комі- ] ^)И застати порожне крісло. 
тєту в Вінніпегу, а решту надіслати

що кожний з них платить за сам\
12 доларів річно, то, в ряди Р.З.Т.тільки ШКОЛА по 

це виносить вже 600 доларів річно; І 
але до школи учащає 15 дітей і кож- і

U.L.-F.T. Ass n.
Toronto 2, Ont.З товариським привітом,

Ромчнальда Щур Вступ : 35 ц.Box 308.,Керуюча Рада

/
і на стіл, вийшов і знову замкнув двері. Внизу що відповідав у телефон, мужньо брехав, але-ж - Дурне,
; був уже один з Ті-Есових секретарів з оберем ми знали, що правда однаково скоро стане ши- краще знаєте, що нема в цьому місті жадного
ким раніш них газет. Я вхопив "Таймса” і зра- роко відомою. Адже тут було чимало слуг, судді, що не зробив би, шо йому сказано, коли Q МОЛОДІ НАШЕ 

ілу побачив наголовок через усю сторінку: шоферів, садівників; всі вони знали, шо таем- сказала це відповідна людина. Вам треба тіль-
. К'ІГН АРЕШТУЄ ТЕСТЮ СУС иици в білих шатах перебуває десь у домі. їм ки побалакати з де-Віґзом, Вестерлі, Керсоним

прор^іікае ■ "б*р"-1 гі іпі -»«•

відповів я. — Ви-ж як наїї-АПТОН СІНКЛЄР. ♦

МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ І
МАЙБУТНЄ!Повість про друге пришестя.

(Переклав з англійської о Евген Квсненьо.) передплати
ти для своїх дітей МІСЯЧ

НИЙ журналПротягом години чи ДВОХ ПІСЛЯ ЦЬОГО ВІЛЛЮ І чогісінько не виграють.
Чого, власне, їм х сіті лося? питав я. Щоб 

Гаразд, ми слиии- 
Перед моїми І ли її, та ше й без лролйття кровй Коли-ж во

ни витягнуть пророка з його схованки та при
ведуть на поліційний суд, то тільки викличуть 
більше хвилювання й галасу, а це не знати ше,

(Продовження.) обсіло вже більш десятка репортерів
знимали фотографії з неї, а деякі слідили 391 було припинено агітацію? 
нею з далечени через біноклі.

Звичайно, секретна служба, шо планувала 
Я відповів, то замкнув. Тут сквапливо лінчування пророка, вже подала справоздання

І звичайно, в сііравозданню не було

вони

“СВІТ МОЛОДІ"втрутилася Моу 
— Біллі !

в газети
очима спалахнув новий наголовокВи повинні лишитися тут і пік- ні слова про знайдення пекельної машини та 

Бо коли він зійде сюди про нічим не викликаний збройний напад при
хильників “Червоного пророка” на беззахи
сних членів Бригади. Та тепер це було й без 

Я пообіцяв Через кілька хвилин явилася діла, спрг^возданнн еф 
таца з чашкою кави, стаканом молока, хліб
цями, та фруктами Я мусів однести все це про
рокові в кімнату. Я ввійшов до нього і, силку
ючись приховати свою ніяковість, бадьоро ска
зав:

шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні дла 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадам, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро
бітничо - фермерської мо

лоді.
Журнал цікавий І кори 

! і еннй так для дітей як 
І для старшої молоді. В 

кожному числі багато 
ілюстрацій.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте мо

ві передплатні 
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 щ. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:
THE YOUTH'S WORLD 

Pritchard * McGregor Ma-, 
Winnipeg, Man.

лупатися про нього, 
і звелить мені будь-що, я не змужу не послу
хатись!

фільмовий магнат ховає пророка 
черни від ЗАКОНУ. як і закінчиться.

Я подзвонив ше кільком людям, шо могли 
мати вплив; а тим часом Ті-Ес, сидячи в кон - ] 
торі свого "Вічного Міста", тиснув по телефо
ну на редакторів вечірних газет. Пророка на 
час з’їзду усунено зі сцени; чому-ж вони не 
дають йому спокою? Хіба їм мало тої сенса
ції, що в місто прибуло п'ять чи десять тисяч 
героїв війни? Чого-ж вони й далі хочуть до
кучати читачам якимсь релігійним диваком

Коли стріляєш качку шротом і птах груд
кою падає на землю, то не питаєш, яка саме

Цього боку справи ми на початку якось і 
Тесля мусів сьогодні в дев’ятій 

годині ранку явитися до поліційного судді 
Понті. Чи піде він, запитували репортери, і як 
що ні, то чому саме ні? Мері Магна, звичайно, 
охоче погодилася-б втратити свої двіста дола-

усгно закінчувалося ви
хвалюванням кленсмешв, як рятівників не- 
заплямленоі чести міста. Було ясно, шо те 
до спуску в машину ні одна з обох газет ніяк 
не здогадувалась, що одягнені в біле постаті 
зовсім не були членами Ку-Клукс-Кленз 
"Тайме" умістив на провідній сторінці коро
теньку редакційну замітку великими літерами, 
де дякував населенню Вестерн-Снті за хуткість 
виявлення ним відданости законам і ладові.

не помітили

рів застави; а.іе-ж суддя мав право видати на
казе про арешт Теслі і прислати по нього лю
дей. Отже, чи не зробить він цього?

1 от, поза лаштунками еестернситської вла- 
Але-ж, розуміється, правда про виступ на- ди розпочався жахливий дипльоматичний по- 

шої штучної банди не могла -укритися довший єдинок. Ми не були того цілком певні, хто 
наймаєте сотню кіно-артистіи саме хотів витягти Теслю з його схованки, за

брати участь хоч і в найбільшій таємниці віку, ! те ж дуже добре знали, хто хотів і на далі за-
_що ми не хочемо вас вішати. то не дуже ^багато годин потрібно на те, щоб' тримати його в безпечному місці. Я подзво-

_ 1 як довго хочете ви держати мене тут? про вашу таємницю довідалася редакція газе- нив свому дядькові Тимотееді і вияснив йому
• __ Біля чотирьох днів. — відповів я. — Доки ти. І справді, минуло дві годині і ’ Вечірній стан ‘річей. Йому нема чого витрачати час на
не закриється з’їзд. Як що тільки даєте сло- ! Смерк” уже дзвонив до будинку фільмового лайку, я однаково стану в обороні пророка 
во перечекати цей час, то маєте повну волю магната, допитуючись, куди він дів украденого Коли він хоче ліквідувати скандал, то хай зро- 
в цьому прегарному будинкові, а після цього пророка. Нема ніякої рації одрікатнея, дипльо- бить, що може, аби пророкові полишено було і без дальших слів перейшов до иншоі справи 
я обіцяю вам всяку допомогу вашій проповіді «етично казав редактор, бо-ж надто багато лю- спокій. А всі три набіі вечірні газети подали звістку

дей бачили, як пророка пересадили в автомс- ; —Але що-ж я можу зробити, Біллі! — скрик-
біль Ті-Еса Розуміється, секретар Ті-Еса.1 нув він. — Це-ж діло суда____

— Ось ваш сніданок!
Тесля поглянув на мене і запитав;
— Ви замкнули двері?
Я зібрав усю свою мужність і відповів:
— Замкнув.
— То в чім же ріжниця бути вашим аре

штантом, чи арештантом ваших правителів’ 
— Ріжниця в тім, м-р Тесля, — відповів я.

шротина поцілила йому в серце. Так само тра
пилося й з нашими напруженими зусилями. Я- 
кась шротина таки мусіла поцілити, бо коли 
об одинадцятій годині ранку перед суддею 
Понті стала справа Джана Доу Теслі з грома
дою міста Вестерн-Ситі, і судовий пристав ви
кликнув підсудного, а йогеї не знайшлося, — то 
суддя просто сказав, що застава конфіскується.

час. Коли ви

про це в темному куточкові десь на внутрішній 
Червоного пророка було поховано!

до народу.
Не дочекавшись відповіли, я поставив тацу сторінці
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 6. Сторона 3.Число 120.
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СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ і ДО УКР. РОБІТНИЦЬ У ВІННІПЕГУ!>
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